СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
======================================================================
Р Е Ш Е Н И Е

от  17.10.2017 г.      №  119/80
О внесении изменений   в  Положение о бюджетном
процессе в Новобытовском сельском  поселении Николаевского
муниципального района Волгоградской области, утвержденное
решением Совета депутатов Новобытовского сельского поселения
Николаевского муниципального района от 17.07.2015 г. №  34/21

(в редакции от 09.12.2016г. № 92/59)
 В соответствии со ст.47.1, ст.264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Новобытовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в  Положение о бюджетном процессе в Новобытовском сельском  поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета депутатов Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района от 17.07.2015 г. №  34/21 (в редакции от 09.12.2016г. № 92/59),  (далее - Положение):
1.1. Статью 22 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 22. Внесение проекта решения о бюджете в Совет депутатов Новобытовского сельского поселения
Внесению проекта решения о бюджете должно предшествовать внесение в Совет депутатов Новобытовского сельского поселения проектов решений об изменении и дополнении решений Совета депутатов Новобытовского сельского поселения о налогах и сборах.

Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет депутатов Новобытовского сельского поселения  представляются:

основные направления бюджетной и налоговой политики;

предварительные итоги социально-экономического развития Новобытовского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития;

пояснительная записка к проекту бюджета;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);

оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

предложенные Советом депутатов Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

реестр источников доходов бюджета Новобытовского сельского поселения;

иные документы и материалы.

В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ.

В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.».
1.2. Дополнить Положение статьей 22.1. следующего содержания:

«Статья 22.1. Заключение на проект решения о бюджете Новобытовского сельского поселения

1. Проект решения о бюджете в течение одного рабочего дня со дня внесения в Совет депутатов Новобытовского сельского поселения направляется председателем Совета депутатов Новобытовского сельского поселения  в Контрольно-счетную палату Николаевского муниципального района для проведения его экспертизы (при наличии заключенного соглашения).

2. Контрольно-счетная палата Николаевского муниципального района в 5 дневный срок подготавливает заключение на проект решения о бюджете с указанием недостатков данного проекта в случае их выявления.

Заключение Контрольно-счетной палаты Николаевского муниципального района учитывается при подготовке депутатами Совета Новобытовского сельского поселения поправок к проекту решения о бюджете.

3. Внесенный проект решения о бюджете с заключением Контрольно-счетной палаты Николаевского муниципального района направляется на рассмотрение в Совет депутатов Новобытовского сельского поселения.».
1.3. В п.2. ст.36 слова «Николаевского муниципального района» заменить словами «Новобытовского сельского поселения».

1.4. Дополнить  Положение статьей 37.1. следующего содержания:

«Статья 37.1. Внешняя проверка годового отчета об исполнении  бюджета Новобытовского сельского поселения
1. Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения Советом депутатов Новобытовского сельского поселения подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.

Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета осуществляется Контрольно-счетной палатой Николаевского муниципального района в порядке, установленном соглашением с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Администрация Новобытовского сельского поселения представляет годовой отчет об исполнении бюджета и иные документы, подлежащие представлению в Совет депутатов Новобытовского сельского поселения одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета поселения, для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении  бюджета проводится Контрольно-счетной палатой Николаевского муниципального района в срок, не превышающий один месяц.
3. Контрольно-счетная палата Николаевского муниципального района, осуществляющая внешнюю проверку бюджета поселения, готовит заключение на отчет об исполнении бюджета поселения и не позднее 1 мая текущего года направляет его в Совет депутатов Новобытовского сельского поселения и администрацию Новобытовского сельского поселения.».

1.5. Статью 38 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 38. Представление отчета об исполнении бюджета Новобытовского сельского поселения в Совет депутатов Новобытовского сельского поселения

«1. Годовой отчет об исполнении бюджета представляется администрацией Новобытовского сельского поселения в Совет депутатов Новобытовского сельского поселения не позднее 1 мая текущего года.
2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета администрацией Новобытовского сельского поселения  представляются:

проект решения об утверждении исполнения бюджета;

баланс исполнения бюджета;

отчет о финансовых результатах деятельности;

отчет о движении денежных средств;

пояснительная записка;

отчеты об использовании ассигнований резервного фонда,
отчет о структуре муниципального долга Новобытовского сельского поселения на первый и последний день отчетного финансового года (при наличии);

информация об использовании ассигнований дорожного фонда Новобытовского сельского поселения в прошедшем финансовом году;

отчет о выполнении программы муниципальных гарантий Новобытовского сельского поселения (при наличии);
отчет об исполнении муниципальных программ с оценкой эффективности их реализации;

справка о кредиторской задолженности бюджета Новобытовского сельского поселения и получателей бюджетных средств исполнителям и поставщикам за оказанные услуги и выполненные работы;

справка о дебиторской задолженности перед получателями бюджетных средств.».

2. Настоящее решение подлежит официальному  обнародованию.

Глава Новобытовского

сельского поселения                                                                                               П.А.Осьмак